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ORDINANCE NO. 2011-10-116 

AN ORDINANCE REDISTRICTING THE WARDS OF THE CITY OF 
ILLINOIS 

c~~°d!oc~ 
URBANA l{fy CLER!( 

I 

(2011) 

WHEREAS, Section 3.1-20-25 of the Illinois Municipal Code (65 ILCS 5/3.1-
20-25) provides that the city council of a city, by ordinance, shall redistrict 
the city into wards as nearly equal in population and as compact and contiguous 
territory as practicable based upon the results of an official census; and 

WHEREAS, the 2010 Census conducted by the United States 
reveals that numerical inequalities exist in the population 
Urbana, Illinois, wards as currently drawn; and 

Census Bureau 
among City of 

WHEREAS, the City Council of the City of Urbana, Illinois, 
establish new ward boundaries that are of as compact and contiguous 
as practicable, with each ward having nearly equal population. 

desires to 
territory 

NOW, THEREFORE, BE IT ORDAINED by the City Council of the City of Urbana, 
Champaign County, Illinois, as follows: 

Section 1. 

Ordinance No. 2004-04-043, passed on April 19, 2004, which established the 
ward boundaries for each of the seven wards of the City of Urbana, Illinois, 
be and the same is hereby repealed upon the taking effect of this ordinance. 

Section 2. 

The ward boundaries for each of the seven wards of the City of Urbana, 
Illinois, as designated and set forth in the document entitled "Official Ward 
Map of the City of Urbana, Champaign County, Illinois, (2011)," together with 
a description of the ward boundaries of each in words in the document 
entitled "Official Ward Descriptions of the City of Urbana, Champaign County, 
Illinois, (2011)," a copy of which said map and description in words are 
attached hereto and hereby incorporated by reference, be and the same are 
hereby adopted as the ward boundaries for each of the seven wards of the City 
of Urbana, Illinois, in accordance with this Ordinance. If there is a 
discrepancy between the ward boundary description by words and the map herein 
referred to, the word description shall prevail. 

Section 3. 

This Ordinance shall become effective immediately after its passage and 
approval as required by law and shall apply to any and all matters pertaining 
to the next and all succeeding general elections for city officers after the 
effective date hereof. This Ordinance shall not apply, however, to the 
composition of the present City Council of the City of Urbana and 
representation by each of its individual members until after the next general 
election of city officers, and all acts, resolutions, and ordinances of the 
City Council, which in other respects are in compliance with law, shall be 
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deemed valid during this interim period until such newly elected city officers 
have been duly qualified in accordance with law. 

Section 4. 

The City Clerk is hereby authorized and directed to send a certified copy of 
this Ordinance, including the map and written description adopted herein by 
reference, to the County Clerk of Champaign County, Illinois. 

PASSED by the City Council this 28th day of November , 2011. 

AYES: Bowersox, Jakobsson, Lewis, Marlin, Roberts, Smyth, Stevenson 

NAYS: 

ABSTAINS: 

APPROVED by the Mayor this 30th 

' 



TRUTH IN TAXATION CERTIFICATE OF COMPLIANCE 

I, the hereby certify that am the presiding officer of 
-~""""'~U-.>.<:.""'-""~~~,.__~-"'-'<:J"""""'"'"-'-',,._U-=--~--:--· (legal Name o_f Taxing District), and 
as such presidin icer I certify that the levy ordinance, a copy of which is attached, was 
adopted pursuant to, and in all respects in compliance with the provisions of Section 18-60 
through 18-85 of the "Truth in Taxation" law. 

Check One of the Choices Below: 

__ 1) 

>< 2) 

__ 3) 

__ 4) 

The taxing district's aggregate levy did exceed a 5% increase over the prior 
year's extension. Therefore, the district published a notice in the newspaper 
and conducted a hearing, meeting the requirements of the "Truth in Taxation 
Law." 

The taxing district's aggregate levy did not exceed a 5% increase over the 
prior year's extension. Therefore, a notice and a hearing were not necessary. 

The proposed aggregate levy did not exceed a 5% increase over the prior 
year's extension. Therefore, a hearing was not held. The adopted aggregate 
tax levy exceeded 5% of the prior year's extension and a notice was 
published within 15 days of its adoption in accordance with the "Truth in 
Taxation Law." 

The adopted levy exceeded the amount stated in the published notice. A 
second notice was published within 15 days of the adoption in accordance 
with the "Truth in Taxation Law." 

Date l ')._,\ l S\ l( 
c 

Presiding Officer~ \:J?G~ 
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